１枚目 / ２枚（FAX）
令和５年９月４日

学校長 各位

学校リスクマネジメント推進機構
東京都千代田区九段南 3-2-15 富士ビル 2 階
TEL03-3221-5657  FAX03-3221-5658

代表 宮下 賢路

管理職向け 学校危機管理 速習講座（研修会） 一次締切り９月１２日（火）
『大きな困難やトラブルを乗り切る ９つの極意とは？』開催のお知らせ

拝啓 貴校におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は当機構の活動にご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。昨今、学校現場では教職員の体調不良者が増加していることと併せ、トラブルの発生が

非常に増えている状況にあります。このようなことから、将来の危機的な状況を捉え、緊急的に管理職向けの学

校危機管理 速習講座を開催することとなりました。この研修会は講師が有する高度な専門知識と現場での実体験

を基にしたレベルの高い貴重な講義となっております。万が一、研修内容にご満足頂けなかった場合でも、受講

料金を全額返金させて頂く、満足度完全保証制度も適用されますので、金銭リスク「ゼロ」でのご参加が可能と

なっております。

この研修会に参加することで、管理職として現在学校で発生している危機や将来の悩みを解消するための実践

的なノウハウが得られることをお約束させて頂きます。皆様のご参加をお待ちしております。

                                               敬具
記

１．内  容      管理職向け 学校危機管理 速習講座 「大きな困難やトラブルを乗り切る ９つの極意とは？」

           ①学校リスクマネジメントの考え方とは？ ②管理職に求められる情報リテラシーとは？

           ③自殺者が出た場合の緊急対応の方法とは？ ④メディア対応の考え方と方法とは？

           ⑤臨時保護者会を設計する方法とは？ ⑥労働組合と対峙する際の究極の盲点とは？

           ⑦クレームの初期対応の原理原則とは？ ⑧ハードクレーマーの対応方法とは？

           ⑨メンタルをコントロールする技術とは？

２．主  催     学校リスクマネジメント推進機構®
３．メリット     万が一、学校で重大なトラブルが発生した場合でも、生徒や教職員等が受けるダメージを最

小化するための考え方とその方法が手に入ります。
４．日  時    令和５年９月２６日（火）１３：３０～１６：３０（３時間）
５．対  象    理事長・校長・事務長・副校長・教頭等の管理職（危機管理担当者・管理職候補等含む）
６．場  所    アルカディア市ヶ谷（私学会館）東京都千代田区九段北４－２－２５

ＴＥＬ ０３－３２６１―９９２１
７．講  師    宮下 賢路（学校リスクマネジメント推進機構代表） ※略歴は別紙申込書参照

８．申込方法    別添の申込用紙に必要事項をご記入の上、FAX でお申し込みください。
９．料  金    １名 ３９，８００円（税込） ※支払方法は別紙申込書参照
          会員校・研修部会２名まで無料 ライト会員校１名１９，９００円（税込）
          弁警会員 無料（主に私学向けとなっておりますが公立の管理職でも十分役に立つ内容です。）

                            ※定員になり次第募集を締切ります。

公

印

省

略